

1914-6

AFSENDER

Mads Rasmussen

MODTAGER

V. Bloch-Jørgensen

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Dateringsbegrundelse:
Der refereres i brevet, som er en afskrift, til et brev af den 9/6. Det lader til at handle om samarbejdet med Carl Petersen og snedkermester V. Bloch-Jørgensen og må antageligt være fra 1914.

Omtalte personer:
Carl Petersen, arkitekt

Arkivplacering:
Faaborg Byhistoriske Arkiv, Mads Rasmussens familiearkiv, Mappe 31

DOKUMENTINDHOLD

Brevet er en afskrift - ud fra håndskriften at dømme, er det Carl Petersen, der har foretaget afskriften. Det virker sandsynligt, at det er Mads Rasmussen, der har skrevet det oprindelige brev til snedkermester V. Bloch-Jørgensen. Han fastslår, at da Carl Petersen ikke har fulgt hans ønske om at tage tilbud fra snedkermester i provinsen til en billigere pris for de bestilte møbler til Faaborg Museum, må Bloch-Jørgensen henvende sig direkte til Carl Petersen angående den vedlagte regning på prøver m.m.

TRANSSKRIFTION

Hr. Snedkermester V. Bloch-Jørgensen!

I Anledning af Deres ærede Skrivelse af 9/6 skal jeg meddele, at Arkitekt Carl Petersen ved Licitationen over Møbler til Faaborg Museum, trods min Anmodning, ikke straks tog Tilbud fra Snedkermestre i Provinsen. Det viste sig da ogsaa, at de københavnske Tilbud blev langt dyrere end det, Møblerne kunde fremstilles for i Provinsen. Jeg indser da ikke, hvorfor det skulde være en selvfølge at jeg er forpligtet til at betale denne Overpris.

Med Hensyn til den vedlagte Regning paa Prøver m.m., som Arkitekten har bestilt hos Dem, og som i Deres Skrivelse betegnes som Forarbejder, skal jeg bemærke, at jeg opfatter dine Ydelser som henhørende under Arkitektens Arbejdet, altsaa for mit Vedkommende et Mellemværende mellem Arkitekten og mig, og jeg beder Dem derfor henholde Dem til Arkitekten med Deres eventuelle Krav.

Ærbødigst

Kr. Suedkermeister V. Bloch-Jørgensen!

I Anledning af deres endte Penning af 9/6 skal jeg meddele, at Artiklet med Penning ved Licitationen over Mølle, til Faaborg Museum, endts min Anmodning, ikke straks tog Tilbud fra Suedkermeister i Provinsen. Det viste sig da ogsaa, at de hesthævede Tilbud blev langt dyper end det, Mølleme kunde fremskilles for i Provinsen. Jeg indrør da ikke, hvorfor det skete, da var en Selvfølge at jeg er forpligtet til at betale denne Overpris.

Med Hensyn til den vedlagte Rekvirering paa Prover m. m., som Architecten har bestilt hos Dem, og som i Deres Skrivelse betegnes som Forarbejder, skal jeg bemærke, at jeg opfatter disse Udtryk som henblikende paa Architectens Arbejder, altsaa for mit Vedkommende et Mellemvordende mellem Architecten og mig, og jeg beder Dem derfor beholde Dem til Architecten med dens eventuelle Krav.

Bløddigt